1642. CV 41, 226; ML 40, 394.

1643. CV 41, 238; ML 40, 398.

1644. CV 41, 239; ML 40, 399.

1645. CV 52 (ed. M. Petschenig, 1909), 68; ML 43, 288.

habuisse conscientiam, denuo baptizandum esse censebitis? Nequaquam hoc dicturus, nequaquam facturus es. Baptismi ergo puritas a puritate vel immunditia conscientiae, sive dantis sive accipientis, omnino distincta est.

1646 2, 72, 162. Quia ex occasione, praetermittendum non⁴⁴² est: certe antiquus populus Dei circumcisionem pro baptismō habebat.

1647 2, 104, 239. Sacramentum chrismatis . . . in genere visibilium signaculorum sacrosanctum est, sicut ipse baptismus;⁴⁴³ sed potest esse et in hominibus pessimis, in operibus carnis vitam consumentibus et regnum caelorum non possessuris. . . . Discerne ergo visibile sanctum sacramentum, quod esse et in⁴⁴⁴ bonis et in malis potest, illis ad praemium, illis ad iudicium, ab invisibili unctione caritatis, quae propria bonorum est.

[?] De unitate ecclesiae, 402.

1648 C. 10, n. 50. Nec nos propterea dicimus nobis credi oportere, quod in ecclesia Christi sumus, quia ipsam quam tenemus, commendavit Milevitanus Optatus, vel Mediolanensis Ambrosius, vel alii innumerabiles nostrae communionis episcopi; aut quia nostrorum collegarum conciliis ipsa praedicata est; aut quia per totum orbem in locis sanctis, quae frequentat nostra communio, tanta mirabilia vel exauditionum vel sanitatum fiunt. . . . Quaecumque talia in Catholica fiunt, ideo sunt approbanda, quia in Catholica fiunt; non ideo ipsa Catholica manifestatur, quia haec in ea fiunt. Ipse Dominus Iesus, cum resurrexisset²⁴ a mortuis et discipulorum oculis videndum manibusque tangentium suum corpus offerret, ne quid tamen fallacie se pati arbitrarentur, magis eos testimoniis legis et prophetarum et psalmorum confirmandos esse iudicavit, ostendens ea de se impleta, quae fuerant tanto ante praedicta. Sic et ecclesiam suam commendavit dicens *praedicari in nomine suo paenitentiam et remissionem peccatorum per omnes gentes, incipientibus ab Ierusalem* [I.c 24, 44 sqq]. Hoc in lege et prophetis et psalmis esse scriptum ipse testatus est; hoc eius ore commendatum tenemus. Haec sunt causae nostrae documenta, haec fundamenta, haec firmamenta.

De Trinitate, 400—416.

1649 L. 1, c. 1, n. 2. Quae vero proprie de Deo dicuntur, quaeque in nulla creatura inveniuntur, raro ponit scriptura divina; sicut illud quod dictum est ad Moysen: *Ego sum qui sum,* et: *Qui est, misit me ad vos* [Ex 3, 14]. Cum enim esse aliquo

1646. CV 52, 103; ML 43, 309.
1648. CV 52, 297; ML 43, 430.